
 

Originale 

Comune di Gonnosnò 
Provincia di Oristano 

Via Oristano, 30 - 09090 Gonnosnò  
E-mail: protocollo@comune.gonnosno.or.it -   Web.:   www.comune.gonnosno.or.it 

PEC: protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it 
Partita iva 00069670958 

 0783/931678   -    0783/931679 
 
 
 

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO - SOCIO ASSISTENZIALE 
SERVIZIO SOCIALE  

SETT. AMM. SOCIO ASS. -SERVIZIO SOCIALE N. 56 DEL 18/06/2024  
 
  OGGETTO: Bando per la formazione di un elenco di operatori economici accreditati per 
erogazione di Servizi Socio Aggregativi educativi a favore dei minori dai 3 ai 17 anni residenti 
nei Comuni di Gonnosnò, Baradili, Sini e Baressa per l'anno 2024. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno diciotto nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DELL’ SETT. AMM. SOCIO ASS. -SERVIZIO SOCIALE 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 25 del 21/04/2021 con la quale sono stati individuati i 
Settori della struttura amministrativa dell’ente, così articolata:  
- Settore Amministrativo Socio-Assistenziale;  
- Settore Finanziario;  
- Settore Tecnico;  

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 13/05/2021 Nomina Responsabile del Settore 
Amministrativo Socio-Assistenziale;  

 
VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 
11/05/2006;  

 
VISTO il D.lgs. 18/08/2000, n. 267 recante il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali e 
successive modif. e integr.;  

 
VISTI:  

- il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 Maggio 2009, n. 42”;  

- il vigente regolamento Comunale di Contabilità armonizzato, approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 3 del 19/02/2016, modificato con atto di Consiglio Comunale n. 1 del 
23/03/2018;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n.18 del 31/03/2023 di approvazione schema 
Documento Unico di programmazione (DUP); 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 15/11/2023 di approvazione del Documento 
Unico Di Programmazione (DUP) periodo 2023/2025 ai sensi dell’articolo 170 d.lgs. n. 
267/2000; 

- la deliberazione C.C. n. 38 del 21/12/2023 di “Approvazione Bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2024/2026 ai sensi dell'articolo 174 D.lgs. n. 267/2000 e articoli 18 e 18 bis D.lgs. 
n. 118/2011; 

 
VISTI:  

mailto:protocollo@comune.gonnosno.or.it
http://www.comune.gonnosno.or.it/
mailto:protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it


- la Legge 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  

- il Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”; 

- il Decreto Legislativo n. 97 del 25/05/2016 recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza correttivo;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 27/03/2024 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO 2024/2026) modificato con deliberazione G.C e 
23 del 28/04/2024; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con 
Deliberazione G.M. n. 12 del 22/02/2012 e modificato con atti di Giunta n. 60 del 
14/09/2012 e n. 74 del 31/10/2012;  

- la deliberazione C.C. n. 1 del 08/02/2013 “Approvazione regolamento per i controlli interni”; 
- il D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;  
- il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gonnosnò approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 03/01/2014; 
 

Richiamate:  
- La legge 8 novembre 2000 n. 328: “Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali”;  
- La Legge Regionale n. 23/2005 recante “Sistema integrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 
 
Richiamate: 

- la Delibera di C.C. n. 9 del 28.05.2024 con cui il nostro Ente, in accordo con i Comuni di 
Baressa, Baradili e Sini, intende attivare servizi e interventi in maniera associata, tra cui 
l’Istituzione Albo intercomunale di soggetti accreditati all’erogazione dei Servizi socio 
aggregativi educativi in favore dei minori residenti nei Comuni associati; 

- la Delibera di C.C. n 11 del 28.05.2024 con il quale il nostro Ente, in accordo con i Comuni 
di Baressa, Baradili e Sini, ha approvato il regolamento “per l’istituzione dell’albo 
intercomunale dei soggetti accreditati all’erogazione dei servizi socio aggregativi educativi”; 

 
Considerato: 

- che i Comuni associati hanno ritenuto l’erogazione dei servizi socio aggregativi educativi 
per minori dai 3 ai 17 anni tramite voucher, sia in grado di rispondere in modo idoneo ai 
bisogni dei giovani utenti; 

- che è necessario e opportuno, al fine di confermare le azioni di sostegno a favore della 
fascia minorile, procedere ad approvare il bando per l’accreditamento per la fornitura di 
prestazioni di servizi socio aggregativi educativi attraverso l’utilizzo di voucher per i Comuni 
di Gonnosnò, Baressa, Baradili e Sini, per il triennio 2024-2026 (da aggiornare 
annualmente); 

 
Tenuto conto che col presente atto s’intende indire la procedura di evidenza pubblica al fine di 
permettere a tutti gli operatori economici aventi i requisiti previsti di presentare istanza di 
accreditamento; 
 
Visto il bando e i relativi allegati, predisposti in conformità al regolamento per l’istituzione dell’albo 
intercomunale dei soggetti accreditati all’erogazione dei servizi socio aggregativi educativi. comuni 
di Baressa, Gonnosno’, Sini e Baradili. 
 
Ritenuto di dover procedere: 

- alla pubblicizzazione del Bando di accreditamento e i relativi allegati; 
- all’accoglimento delle domande; 
- all’istruttoria delle domande pervenute; 



- all’iscrizione all’Albo dei soggetti accreditati dei fornitori previa sottoscrizione di un patto di 
accreditamento. 

 
Visti i seguenti documenti allegati, facente parte integrante e sostanziale del presente atto, che 
rappresentano lo strumento con il quale attuare quanto sopra previsto e ritenuto di procedere alla 
loro approvazione; 
RITENUTO necessario pubblicare un avviso con cui informare gli operatori economici che possono 
richiedere l’iscrizione al suddetto Albo comunale; 

VISTO l’avviso pubblico e i relativi allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 
DATO TATTO che agli operatori economici è richiesto il possesso dei requisiti di ordine 
generale e speciale meglio specificati nell’avviso pubblico allegato di cui al D.lgs. 36/2023; 
 
DATO ATTO che l’adozione del presente atto non comporta l’assunzione di impegni di spesa, 
poiché le obbligazioni nei confronti dei Fornitori sorgeranno solo al momento dell’emissioni di 
voucher di servizio da parte dei singoli comuni;  
 
RITENUTO OPPORTUNO avviare la procedura per l’approvazione dell’elenco dei soggetti 
accreditati, idonei all’erogazione dei servizi Socio Aggregativi Educativi per la fascia d’età dai 3 ai 
17 anni attraverso voucher sociali per i Comuni di Gonnosnò, Baradili Sini e Baressa per l’anno 
2024;  
 

DETERMINA 
 

Di richiamare tutto quanto esposto in premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, costituendone motivazione ai sensi dell'art. 3 della L. n. 241/90. 
 
Di avviare per i motivi esposti in premessa, la procedura di approvazione dell’elenco dei soggetti 
accreditati, idonei all’erogazione dei servizi Socio Aggregativi Educativi per la fascia d’età dai 3 ai 
17 anni attraverso voucher sociali per i Comuni di Gonnosnò, Baradili Sini e Baressa per l’anno 
2024.  
 
Di approvare la relativa documentazione, allegata alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale, costituita da: 
- Bando 
- Modulo domanda 
- Patto d’integrità  
- Patto di Accreditamento 
- Scheda per la pubblicazione 
- Schema proposta progettuale.  

 
Di dare avvio alle procedure per l’individuazione degli operatori economici interessati ed idonei ai 
fini dell’iscrizione   degli stessi al registro dei soggetti accreditati; 
 
Di stabilire che le domande degli operatori economici dovranno essere presentate all’Ufficio 
protocollo del Comune Capofila di Gonnosnò entro e non oltre le ore 12:00 del 27/06/2024. 
 
Di attestare ai fini del controllo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147-bis, comma 
1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 
 
Di pubblicare l’avviso pubblico e la relativa modulistica all’albo pretorio on line dei Comuni di 
Gonnosnò, Sini, Baradili e Baressa ed in evidenza sui relativi siti istituzionali comunali. 



 
Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento:  

- per 15 giorni consecutivi presso l’Albo pretorio on line del Comune ai sensi dell’art. 32 
della legge 28/06/2009 n. 69;  

- in elenco, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione di primo livello 
“Provvedimenti”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Dott.ssa Ignazia Lavra


